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گــروه گردشــگری- ناصر 
رضایــی در یک برنامــه رادیویی با 
بیــان اینکه کشــورهای پیش رو در 
صنعت گردشــگری به مقوله توسعه 
گردشــگری دســترس پذیر توجه 
داشــته اند، از انجام اقداماتی در این 
زمینه خبر داد و با تأکید بر ضرورت 
توجه و اهتمام بیشــتر به این حوزه 
در کشــورمان با توجه به تعداد قابل 
توجه جامعه معلولان، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

را مسئول مستقیم این موضوع عنوان 
کرد.

گردشگری  پژوهشکده  رئیس 
وزارت میــراث فرهنگی با اشــاره 
به این مطلب کــه عموماً در صنعت 
گردشگری، مقوله توجه به نیازهای 
مخاطبان به عنــوان یکی از ارکان و 
عناصر اساسی و اصلی تشکیل دهنده 
این صنعت بسیار مهم و حائز اهمیت 
اســت، گفت: با این وجود متأسفانه 
معمولاً شاهد هستیم که برنامه ریزی 

و هدف گــذاری لازم و درســتی در 
این خصوص وجود نداشته و عموماً 
حوائج متقاضیــان این حوزه نادیده 

گرفته می شود.
او ادامه داد: افراد بسیاری وجود 
دارند که به شــکلی از مشــکلات 
جســمی و حرکتی رنج بــرده و یا 
اصطلاحاً ناتوان و معلول هســتند، 
اما بــا وجود این مشــکل علاقمند 
هســتند تا به گردشگری پرداخته و 
از جاذبه ها و آثار گردشگری بازدید 

کنند.
ایــن مقام مســئول بــا تأکید 

بــر اینکه توســعه "گردشــگری 
دسترس پذیر" موجب ایجاد شرایط 

لازم و تمهیــدات مقتضی به منظور 
توانمندسازی جامعه معلولان کشور 

با هدف ایجاد امکان گردشگری برای 
این دســته از افراد می شود، بیان کرد: 
متأسفانه باید اذعان کرد که کشور ما 
در ایــن حوزه علی رغم وجود تعداد 
قابل توجهی معلول در کشور چندان 

پیش رو نبوده است.
رضایی با بیان اینکه کشورهای 
پیش رو در صنعت گردشــگری در 
این مقوله نیــز توجه و اهتمام کامل 
و لازم را داشــته اند، تصریــح کرد: 
عمده کشــورهای صنعتی و سرآمد 
در زمینه توســعه گردشگری در این 
حوزه قدم های خوبی برداشــته اند و 
شــرایط مطلوبی را برای دسترســی 
جامعــه معلــولان کشــور خــود 
 بــه امکانــات گردشــگری فراهم 

ساخته اند.
گردشگری  پژوهشکده  رئیس 
وزارت میــراث فرهنگی همچنین 
توضیح داد: خوشبختانه در سال های 
اخیر شــاهد تغییر نوع نگاه مجموعه 
حاکمیــت بــه این حــوزه و اتخاذ 
رویکردی مناسب و سازنده و مثبت 
هســتیم که امیدواریــم باعث ایجاد 

تحول در این حوزه شود.
او با اشــاره اینکه به در راستای 
گردشــگری  تحقــق  و  توســعه 
دســترس پذیر اقداماتــی خوب و 
مناســبی انجام گرفته و در دســت 
انجام اســت، اظهــار کــرد: با این  
وجود همچنان موانع ســاختاری و 
کاســتی های هزینه ای و مالی وجود 
دارد کــه قاعدتــاً باید در راســتای 
برطــرف کردن این موانع کوشــش 

کنیم.
این مقــام مســئول در انتها با 
تأکید بر اینکه قاعدتاً متولی اصلی و 
مســتقیم این موضوع وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
است، خاطر نشان کرد: خوشبختانه 
در زمینه گردشــگری دسترس پذیر 
هیچگونه مانع قانونی و مقرراتی و یا 
کم کاری و احیاناً کارشکنی ازسوی 
نهادها و دستگاه های اجرایی وجود 
نــدارد و تمامی حریم و عرصه ها نیز 
از قبل کاملًا مشــخص و مدون شده 
اســت و نقطه ابهام برانگیزی وجود 

ندارد.

گروه گردشگری- عضو هیات 
رئیســه کمیســیون اقتصادی مجلس 
بــا اعتقاد بر این کــه مجلس برای حل 
مشــکلات پیش روی سرمایه گذاران 
و فعالان بخش خصوصــی در حوزه 
گردشــگری آمادگــی دارد، گفــت: 
نمایندگان مجلس از هر گونه اراده، برنامه 
منســجم و ارائه طرح های اشتغال زایی 
حمایت کرده و با دســتگاه های متولی 

همکاری های لازم را به عمل می آورد.
ســید غنی نظری، نماینده مردم 
خلخــال و کوثر در مجلس شــورای 
اسلامی و عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اقتصــادی پارلمان بــا تأکید بر این که 
نماینــدگان بر لزوم رشــد و توســعه 
گردشــگری و همچنین ترویج صنایع 
دستی همواره توجه دارند، گفت: امروز 
بیش از هرچیز در عرصه های مختلف 

کشور به ابزارهای مناسبی برای اجرای 
قوانینی که در پارلمان تصویب شــده، 
نیاز داریم.او با اشــاره به این که بودجه 
سال جاری به صورت عملکردی تهیه 
و تدوین شــده اســت، افزود: مجلس 
شورای اسلامی آمادگی دارد تا در حوزه 
قانون  گذاری شــرایطی را فراهم کند تا 
بهترین امکانــات حتی برای دورترین 

مناطق کشور نیز فراهم شود.
این نماینده مجلس با بیان این که 
عدالت در توزیع اعتبارات در کشور باید 
رعایت شود، ادامه داد: بودجه و تعیین 
اعتبار برای دستگاه های مختلف کشور 
بایــد به گونه ای باشــد تا همه مردم از 
امکانات مناســب و مساوی در مناطق 
برخــوردار و کمتر برخوردار بهره  مند 

شوند.
نظری با بیان این که فراکســیون 

گردشگری برای حل مشکلات پیش 
روی ســرمایه گذاران و فعالان بخش 
خصوصی در حوزه گردشگری آمادگی 
دارد، اظهار کرد: بــرای مثال در حوزه 
بیمه زنان روستایی که در زمره شاغلان 
حوزه صنایع دستی به شمار می روند، 
نیازمند تسریع در تخصیص اعتبارات و 
عملکرد به موقع هستیم، چرا که بسیاری 
از این افراد زنان بی سرپرستی هستند که 
به ثمر رساندن بیمه آنها می تواند بخشی 
از مشکلات این فعالان صنایع دستی را 
رفع کند. عضو هیات رئیسه کمیسیون 
اقتصــادی مجلس همچنین با بیان این 
که برنامه هفتم توســعه باید متناسب با 
واقعیت های کشور باشــد، ادامه داد: 
عدم تناسب میان منابع و مصارف باعث 
بدبینی بــه قانون بودجه و احســاس 

ضعف در برنامه ریزی ها می شود.

او با تأکید بــر این که طرح  های 
اولویــت  دار به ویژه ســرمایه  گذاری 
 هــای کلان در حوزه هــای اقتصادی، 
صنعتی و همچنین گردشگری می تواند 
زمینه اشتغال مولد را ایجاد کنند، افزود: 
تلاش می شود تا بخش عظیمی از توان 
اقتصادی کشور در قالب بودجه  ای قابل 

تحقق مورد توجه قرار  گیرد.
این نماینده مجلــس با اعتقاد بر 
این که مجلس در حوزه قانون گذاری 
از طرح هــای اشــتغالزایی در حوزه 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع 
دستی حمایت های لازم را به جا آورده 
است، اظهار کرد: نمایندگان مجلس از 
هر گونه اراده، برنامه منســجم و ارائه 
طرح های اشتغالزایی حمایت کرده و با 
دستگاه های متولی همکاری های لازم 

را به عمل می آورند.

گروه گردشــگری- درحالی که 
معاون پارلمانی وزارت میراث فرهنگی 
به تازگــی از بازنگری حریم و عرصه  
میراثی شــوش ســخن گفته اســت، 
باستان شناســان در کاوش های تازه در 
چهارراهی در شهر شوش، بقایای یک 
کوره ذوب فلز، دو سکه اشکانی و یک 

سرپیکان مفرغی را کشف کرده اند.
گمانه زنی باستان شناسان در تقاطع 
ورودی چهار راه شهر شوش به آشکار 
شــدن آثاری از جمله  بقایای یکپارچه 
یک کوره ذوب فلز منجر شد که با توجه 
به نتایج کاوش های سال های ۱۳۹۶ و 
۱۳۹۷ در نزدیکی این محدوده، می توان 
این کــورۀ ذوب فلز را به اواخر دوران 
تاریخی یا اوایل سده های نخست اسلام 

متعلق دانست.
مهدی امیدفر ـ سرپرست هیأت 
باستان شناسی شوش ـ درباره این یافته 
جدید گفت: شــوش یکی از مهمترین 

محوطه های باستانی جنوب غربی آسیا 
اســت که در شــمال دشت خوزستان 
قــرار دارد. این محوطۀ منحصربه فرد، 
از پشــته های متعددی تشکیل شده که 
تپه های آکروپل، آپادانا، شــهر شاهی و 
محدودۀ شهر صنعتگران، از مهمترین 

قسمت های آن به شمار می آیند.
این باستان شــناس یادآور شــد: 
بــه دنبال کاوش های باستان شناســان 
انگلیسی و فرانسوی در شوش، استقرار 
جوامع انســانی در این محوطه از نیمه 
دوم هزاره پنجم پیش  از میلاد آغاز شده 
و تقریباً به طور پیوسته تا سده های میانه 

اسلامی ادامه داشته است.
امیدفر ادامــه داد: با پایان حضور 
هیأت باستان شناســی فرانســوی و 
همزمان با انقلاب اســلامی در ایران، 
پژوهش های باستان شناسی در شوش با 
وقفه ای طولانی روبرو شد. از آن پس، 
کاوش های محدود انجام شده توسط 

هیأت های ایرانی در محوطه باســتانی 
شــوش، بیشتر با ماهیت نجات بخشی 
صــورت گرفــت کــه گمانه زنی در 
تقاطع چهارراه ورودی شهر شوش در 
منتهی الیه شرقی شهر صنعتگران نیز از 

آن جمله به شمار می رود.
باستان شناسی  هیأت  سرپرست 
شــوش همچنین گفت: از پروژه های 
عمرانی چالش برانگیز شهر شوش در 
دهۀ گذشته، برچیدن سازۀ پل روگذر 
محور ترانزیت اهواز- اندیمشــک به 
منظور ایجاد مسیر زیرگذر بوده است. 
ایــن پل، یکی از ســازه های جدید در 
محدوده عرصۀ محوطه شوش به شمار 
می آمد که برچیدن آن موجب سازگار 
شدن شــرایط این محدوده با ضوابط 
مصوب عرصه و حریم محوطۀ باستانی 

از سوی نهادهای متولی شد.
او افزود:  بر اساس نتایج کاوش های 
اخیر و ضوابط حاکم بر عرصه محوطۀ 
باستانی شــوش، امکان احداث مسیر 
زیرگــذر در جادۀ اهواز- اندیمشــک 
)محور شمال به جنوب( در محل تقاطع 
چهارراه ورودی شــهر شوش، به دلیل 
آسیب رساندن به یکپارچگی و ماهیت 
باســتانی این بخش از محوطه وجود 
نداشت. از این رو، پروژۀ احداث مسیر 
زیرگذر در محور شمال به جنوب جادۀ 
اهواز-اندیمشــک از سوی مسؤولان 

شهری و اســتانی با برنامه ریزی برای 
ایجاد یک ســازه در محــور دزفول- 
شــوش )شــرق به غرب( جایگزین 
شد که کاهش مشــکلات ترافیکی و 
ســامان دهی این محدوده از شهر را در 
پی خواهد داشت.سرپرســت هیأت 
باستان شناسی شوش ادامه داد: با پیشنهاد 
این طرحِ جایگزین از سوی مسؤولان 
شهری به پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری، گمانه زنی به منظور بررسی 
احتمال آشکار شدن بقایای فرهنگی در 
محدودۀ مورد نظر در دستور کار هیأت 
باستان شناســی پایگاه میراث جهانی 
شوش قرار گرفت. محدودۀ پیشنهادی 
برای ایجاد سازۀ جایگزین در چهارراه 
ورودی شهر شوش در شمال شرقی تپه 
شهر صنعتگران، در حرائم درجه یک و 
دو محوطۀ میراث جهانی شــوش قرار 
دارد. امیدفر گفت: این پروژه، ۳۸۰ متر 
از بخش غربی محدوده پیشــنهادی که 
نوار ســبز ورودی شهر شوش را در بر 
می گیرد، مورد گمانه زنی باستان شناختی 
قــرار گرفــت. گذشــته از کاوش در 
وضعیت آب و هوایی نامناسب تابستان، 
پروژه با چالش های جدی دیگری نیز 
روبــرو بود که از آن میــان می توان به 
برخورد با لوله هــای قطور انتقال آب 
برای آبیاری فضای ســبز، حوض های 
آبنما، جعبه های کنترل و کابل های برق 

تیرهای روشنایی و کابل های فیبر نوری 
در محدوده گمانه زنی اشاره کرد.

او افزود: بخش غربی این محدوده 
به مراتب با مشــکلات کمتری نسبت 
به بخش شــرقی، اعــم از برخورد با 
زیرساخت های شهری یا موانع دیگری 

از این دست، رو به رو بود.
این باستان شــناس گفت: در این 
فصل، جمعاً هفت گمانه در ابعاد ۳×۳ 
متر ایجاد شد که از مهمترین آثار به دست 
آمده از آن ها می توان به آشــکار شدن 
بقایای یکپارچه یک کوره ذوب فلز در 

دو کارگاه کاوش اشاره کرد.
باستان شناسی  هیأت  سرپرست 
شوش اظهارکرد: اگرچه یافته فرهنگی 
شــاخصی در ارتباط بــا این پدیدار به 
دســت نیامد که پیشــنهاد تاریخ دقیق 
بــرای آن را امکان پذیر کند، اما با توجه 
به نتایج کاوش های ســال های ۱۳۹۶ 
و ۱۳۹۷ در نزدیکــی ایــن محدوده، 
می توان این کــورۀ ذوب فلز را متعلق 
بــه اواخــر دوران تاریخی یــا اوایل 
سده های نخستین اســلامی دانست.
این فرضیه با آشکار شدن ۲ سکه و یک 
سرپیکان مفرغی )در لایه های پایین تر 
از کــوره ذوب فلز( از دورۀ اشــکانی 
درکارگاه های دیگر گمانه زنی، بیش از 
پیش پشــتیبانی می شود. این یافته های 
جدید باســتانی درحالی به دست آمده 

کــه جواد واحدی ـ معــاون پارلمانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی  ـبه تازگی گفته است: 
»حریــم و عرصه های میراثی شــوش 
نیاز به بازنگری داشــته و وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز 
بر حل مشــکلات این شهرستان تاکید 
دارد. میراث فرهنگی و گردشــگری 
نبایــد برای مــردم و ســرمایه گذاران 
مشــکلات و زحماتــی را ایجاد کند، 
برخی کج فهمی در دوران های گذشته 
باعث ایجاد مزاحمت هایی برای مردم 
و سرمایه گذاران حوزه میراث فرهنگی 
و گردشــگری شده اســت.« محوطه 
باستانی شوش در حدود ۱۲۰۰ هکتار 
وسعت داشت، اما بعدها پیشنهادهایی 
برای محدود کــردن آن به ۴۰۰ هکتار 
مطرح شــد که مخالفت های گسترده 
باستان شناســان را به دنبال داشت. در 
نهایــت ســال ۱۳۹۴ فرهــاد نظری ـ 
مدیرکل ثبت آثار تاریخی ـ خبر داد که 
عرصه وحریم شهر تاریخی شوش با در 
نظر گرفتن ۷۰۰ هکتار ابلاغ شده است. 
اکنون پس از گذشت حدود هشت سال 
از کوچک سازی حریم محوطه باستانی 
شوش، دوباره اصلاح حریم این منطقه 
باستانی با حدود هفت هزار سال قدمت، 
از سوی متولیان میراث فرهنگی مطرح 

شده است.

گروه گردشگری- باستان شناسان 
در هلند معبدهای رومی و ســنگ های 

مقدس را از زیر خاک بیرون کشیدند.
کاوشگران درون یکی از معبدهای 
رومی چندین تکه سنگ کشف کردند که 
مختص الهه  و ایزدان مختلف ساخته شده 
بودند. باستان شناسان هلندی در جریان 
یک کنفرانس خبری کشف این مکان 
باستانی را یک دستاورد ویژه توصیف 
کردند.با این که یکتاپرستی در این منطقه 
وجود داشــت، امــا امپراتوری روم در 
مجموع یک تمدن چندخداپرســت 
محسوب می شــد. در نتیجه مردم این 
قلمرو برای پرســتش الهــه و ایزدان 

مختلف به معبدهای سنگی می رفتند و 
از طریق سنگ ها و مجسمه هایی که به 
عنوان محراب در نظر گرفته می شدند، 
Herwen-«.آن ها را می پرســتیدند
Hemeling« نــام یــک محوطــه 
باستان شناســی واقع در »خلدرلاند«، 
استانی در شــرق مرکزی هلند است. 
این محوطــه در فاصله قرن های یکم 
و چهارم به عنــوان خط مقدم رومیان 
عمــل می کرد و در محل اتصال »راین« 
به رودخانه »وال« بود که در سال ۲۰۲۱ 
باستان شناسان یک بنای مقدس رومی 
»نسبتاً ســالم« را کشف کردند.دو سال 
پیش گروهی از باســتان شناسان چند 

Herwen-« بنــای مقــدس را در
Hemeling« شناســایی کردند. با 
این که سنگ های بیشتر ساختمان های 
رومی پس از ســقوط ایــن امپراتوری 
در قــرن پنجم میلادی کنده شــده و 
تغییــر کاربری داده شــدند، به دلایلی 
این مکان تا حد زیادی دســت نخورده 
باقی مانده است.از سال ۲۰۲۱ تاکنون،   
کاوشــگران انبوهی از گچ های آهکی 
رنگ شــده، مجســمه های شکسته و 
نقش برجســته های حکاکی شده ای 
را کشــف کرده اند کــه مجموعه ای از 
خدایان و الهه ها را به تصویر می کشند.

رومی ها، مانند بسیاری از فرهنگ های 
دیگر، معمــولا بناهای مقدس خود را 
در زمین هــای مرتفع می ســاختند. از 
دلایــل این کار به جلوگیری از ســیل 
و نزدیک شــدن به خدایــان و الهه ها 
می توان اشــاره کرد. رومی ها مجموعه 
Herwen-« معبدها را در ارتفاعات

Hemeling« بنــا کردند و ســپس 
ارتفــاع آن را به صورت مصنوعی بالا 
بردند. کشف بقایای زغال چوب نشان 

می دهد کــه آتش هــای بزرگی برای 
قربانــی کردن در اطــراف معابد بالای 
تپه ایجاد شده است، که در شب منظره 
بسیار ترسناکی برای قبایل اطراف ایجاد 
تاکنون شواهد  می کرد.باستان شناسان 
حداقل دو معبد سنگی را یافته اند. معبد 
اول یک معبد گالو-رومی با دیوارهای 
رنگارنگ و یک ســقف کاشی. کاری 
شــده اســت و معبد دوم با دیوارهای 
زیبا نقاشی شده بسیار دیدنی  است. در 
نزدیکی مرکز معبد دوم، ســنگ بسیار 
بزرگی شناســایی شد که گمان می رود 
کاربرد ویژه ای داشــته باشد و یک راه 
پله ســنگی نیز کشف شد که دسترسی 
افــراد بــه آب را فراهم می کــرد.  در 
داخل این مکان، محققان ده ها محراب 
کوچک به شــکل سنگ پیدا کردند که 
به سه ایزد اختصاص داشتند.بر اساس 
بیانیه مطبوعاتی باستان شناســان، این 
ســنگ های مقدس توســط سربازان 
ارشــد رومــی برای وفای بــه عهد به 
خدایان برگزیده خود در این مکان قرار 

داده شده بودند.

رئیس پژوهشکده گردشگری وزارت میراث فرهنگی مطرح کرد:

لزوم توجه به نیازهای مخاطبان 
در صنعت گردشگری

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

رئیس پژوهشکده گردشگری وزارت میراث فرهنگی با اشاره اینکه به در راستای توسعه "گردشگری دسترس پذیر"
 اقداماتی خوبی انجام  گرفته است، گفت: با این  وجود همچنان کاستی های هزینه ای و مالی وجود دارد که قاعدتاً باید در راستای 

برطرف کردن این موانع کوشش کنیم.

کشفتازهدرشوش

خوشــبختانه در ســال های اخیــر شــاهد تغییــر نــوع نــگاه مجموعــه 
و  ســازنده  و  مناســب  رویکــردی  اتخــاذ  و  حــوزه  ایــن  بــه  حاکمیــت 
مثبــت هســتیم کــه امیدواریــم باعــث ایجــاد تحــول در ایــن حوزه شــود.

کشف بیش از ۲۵۰ شیءِ   در کشتی  تاریخی

گروه گردشگری-  باستان شناسان در کانادا ۲۷۵ اثر تاریخی را در بقایای 
یک کشتی قرن نوزدهمی کشف کردند.

کاوش گران با بررســی کشتی »اچ ام اس اربوس«در آب های نزدیک منطقه 
»جیجوی هیون« واقع در کانادا بقایای ۲۷۵ شیء از جمله یک دفترچه چرمی را 
کشف کردند که ممکن از دست نوشته های خدمه کشتی  در آن وجود داشته باشد.

 دو کشتی »اچ ام اس اربوس« و »اچ ام اس ترور« در سال ۱۸۴۵ میلادی با ۱۲۸ 
خدمه برای یک سفر اکتشافی به سمت شمالگان حرکت کردند. یادداشتی که از 
آن سال کشف شده است جرئیات شکست این سفر اکتشافی را شرح داده است. 

هر دو این کشتی ها در یخ گیرافتادند و هیچ بازمانده ای کشف نشد.
کشــتی »اچ ام س اربوس«  در سپتامبر ۲۰۱۴ میلادی به طور معجزه آسایی 
کشــف شــد و از آن زمان تاکنون باستان شناســان وضعیت آن را به طور منظم 
بررسی کرده اند. کشتی »اچ ام اس ترور« نیز دو سال بعد در فاصله ۷۲ کیلومتری 

این کشتی کشف شد.
امســال دومین فصل از کاوش  کشــتی »اربوس« محسوب می شد. شنا در 
آب های شــمالگان فقط در مقطع کوتاهی از سال ممکن است. در سال ۲۰۲۲، 
کاوش گران برای نخســتین بار به کابین مسوولان کشتی وارد شدند. در جریان 
نخستین کاوش کشتی »اربوس« در بهار سال ۲۰۱۵ فقط تعداد کمی اثر تاریخی 

از جمله چند ظرف آشپزخانه کشف شد.

عضوهیاترئیسهکمیسیوناقتصادیمجلس:

بدینوسیله از مالکین محترم مرکز خرید آرین واقع در جزیره کیش به آدرس نوبنیاد ، 
فاز 3 جهت شرکت در مجمع عمومی مالکین عادی به طور فوق العاده دعوت به عمل می 
آید که در تاریخ 1401/10/21 راس ســاعت 18 در محل دفتر مرکز خرید آرین حضور 

به هم رسانید.
دستورات جلسه :

1-  انتخاب اعضای هیات مدیره
2- تعیین روزنامه کثیرالانتشار 
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